denominados Plaza Libertad (Construcción de Canil y Patio de Juegos), Plaza Garay (Reparaciones en Patio de 
Juegos y Mejoras Varias), Cantero Central Lima Oeste (Reposición de Vegetación en Canteros) y Canteros Garay 
(Reposición de Vegetación) por el Mes de SEPTIEMBRE de 2025 por la suma total de PESOS SEIS MILLONES 
TREINTA Y CINCO MIL NOVENTA Y SIETE CON 16/100 CENTAVOS ($6.035.097,16);

Que, en este estado, corresponde proceder al dictado del acto administrativo que convalide la ejecución de las tareas 
realizadas correspondientes al RUBRO B de la presente contratación;

Por ello en virtud de las facultades conferidas por la Ley N° 1.777,

[...]

el ámbito de la Comuna 1, en los Espacios Verdes denominados Plaza Libertad (Construcción de Canil y Patio de Juegos), 
Plaza Garay (Reparaciones en Patio de Juegos y Mejoras Varias), Cantero Central Lima Oeste (Reposición de Vegetación en 
Canteros) y Canteros Garay (Reposición de Vegetación) por el Mes de SEPTIEMBRE de 2025 por la suma total de PESOS SEIS 
MILLONES TREINTA Y CINCO MIL NOVENTA Y SIETE CON 16/100 CENTAVOS ($6.035.097,16).-

Artículo 2.- Apruébese el gasto de las tareas requeridas a la empresa ALGIERI S.A., CUIT N° 30-69933981-0 por 
un monto total de PESOS SEIS MILLONES TREINTA Y CINCO MIL NOVENTA Y SIETE CON 16/100 
CENTAVOS ($6.035.097,16).-

Artículo 3.- Impútese el gasto a la partida presupuestaria correspondiente al año 2025.-

Artículo 4.- Notifíquese a la contratista. Comuníquese a la Dirección General de Contaduría dependiente del 
Ministerio de Hacienda y Finanzas. Cumplido, archívese.-

[...]

Que mediante EX-2025-44073212-GCABA-COMUNA1, la contratista ECOLOGÍA URBANA S.R.L., 
CUIT 30-68725648-0, tramitó el certificado mensual por la prestación del servicio previsto como RUBRO 
B correspondiente al MES de SEPTIEMBRE de 2025, el cual asciende a la suma total PESOS TRESCIENTOS 
SESENTA MIL CON 00/100 CENTAVOS ($360.000,00.-) adjuntando las planillas de cálculo correspondientes a la 
Comuna 1 de la presente contratación;

Que en virtud del cálculo efectuado y la correspondiente verificación de las tareas realizadas por medio de 
los agentes de esta Comuna, corresponde reconocer la ejecución de las tareas requeridas a la empresa 
ECOLOGÍA URBANA S.R.L., CUIT 30-68725648-0, establecidas al RUBRO B realizadas en la Comuna 1, por 
diversas intervenciones fuera de la jornada laboral, por el MES de SEPTIEMBRE de 2025 por la suma total de 
PESOS TRESCIENTOS SESENTA MIL CON 00/100 CENTAVOS ($360.000,00.-);

Que en este estado, corresponde proceder al dictado del acto administrativo que convalide la ejecución de las 
tareas realizadas correspondientes al RUBRO B de la presente contratación;

Por ello en virtud de las facultades conferidas por la Ley N° 1.777,

[...]

tramita la certificación mensual correspondiente al Renglón N° 01 del mentado proceso, por la prestación del 
servicio previsto como “RUBRO B”, relativo al período correspondiente al MES de SEPTIEMBRE del 2025, 
prestado por la firma SOCIV SRL, CUIT N° 30-71086586-4, por la suma total de PESOS TREINTA Y OCHO 
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA CON 71/100 CENTAVOS 
($38.666.680,71.-);

Que por el mismo expediente, tramita la certificación mensual correspondiente al Renglón N° 01 del mentado 
proceso, por la prestación del servicio previsto como “RUBRO C”, relativo al período correspondiente al MES de 
SEPTIEMBRE del 2025, prestado por la firma SOCIV SRL, CUIT N° 30- 71086586-4, por la suma total de PESOS